
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 13.455/09 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009 

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo de Apoio 
ao Desporto Não Profissional- FADENP, para o ano de 
2009, referente ao biênio de 2008/2009 e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do 
Município de 05 de abril de 1990, e 

22/GAB/S EU2009, 
Considerando o que consta do memorando nQ. 

D E CRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo para compor o 
Conselho Diretor do Fundo de Apolo ao Desporto Não Profissional - FADENP: 

1 - representante da Secretaria de Esportes: 
Sérgio Francisco Theodoro; 

11 - representante de Diretoria da Secretaria de Esportes: 
Francisco Gentil Ferreira· 

Ili - representante da Secretaria da Fazenda: 
José Aparecido Nunes; 

IV - representante das Associações Desportivas Classistas: 
Wander Lúcio Bortolotto; 

V - representante das Entidades Esportivas que atuam com 
equipes de competição representativas do Município: 

Lucas de Freitas Vieira; 

VI - representante das Ligas Esportivas Amadoras do 
Município: 

Adilson Antonio Tromboni ; 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

VI 1 · representante dos Professores de Educação Física do 
Município: 

Fúlvio Kimio Miyata· 

Art. 2º. As atividades prestadas pelos membros do 
Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional - FADENP não serão 
remuneradas, porém consideradas como relevantes serviços prestados ao Município. 

publicação. 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

Art. 49. Ficam revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto n9 . 12.916 de 14 de fevereiro de 2008, e Decreto nº. 13.123, de 29 de 
maio de 2008 . 

fevereiro de 2009. 
Prefeitura M~ 

Eduardo Cury 
Prefeito Municipal 

V 

São José dos Campos, 19 de 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídico. , aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e nove. 

D 13.455/09 

/2v.rf,dc1. J u-wi ~ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

2 


